
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧАЛТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения 

от 12.11.2015 г. №95 «О налоге на имущество физических лиц»

Принято Собранием депутатов
Чалтырского сельского поселения 20 ноября 2017 года

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Чалтырского сельского поселения Собрание депутатов 
Чалтырского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 
12.11.2015 г. №95 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, изложив 
пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной 
на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей 
собственности на каждый из таких объектов):

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор 

(с учетом доли налогоплательщика в праве общей 
собственности на каждый из таких объектов)

Ставка
налога

До 300 000 рублей (включительно) 0,1 %
свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,2 %
свыше 500 000 рублей до 1500 000 рублей (включительно) 0,31 %
свыше 1 500 000 рублей до 5 000 000 рублей (включительно) 1,0%
свыше 5 000 000 рублей 2,0 %

»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
М.С.Хатламаджияна - председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и 
собственности Собрания депутатов Чалтырского сельского цэеел^йя третьего 
созыва.

Председатель Собрания депутатов 
- глава Чалтырского сельского поселения

с. Чалтырь, 20.11.2017 года, №41.

г Е.Е.Хошафян

т
°0 .>Н  1056 '


